

Til kommunerne



HØRING OM DET STRATEGISKE VEJNET

Vejdirektoratet har udarbejdet et notat som indeholder beskrivelse af et Strategisk Vejnet i Danmark. Dette er sket i samarbejde med repræsentanter fra kommunerne og Rigspolitiet. Notatet omhandler udpegning af vejnettet samt de indsatser der foreslås etableret på vejnettet.

Tanken om etablering af et strategisk vejnet blev aktualiseret på et møde som blev afholdt i Transportministeriet den 2. august 2011. På mødet deltog en lang række aktører inden for transportbranchen, staten, kommunerne og industrien. Det overordnede tema var de problemer, der opleves med trafikafviklingen på vejene bl.a. på grund af de mange vejarbejder.

Parterne aftalte på mødet, at der arbejdes videre med den tværgående koordination. Kommunerne, politiet og Vejdirektoratet fik til opgave at udarbejde et oplæg til Det Strategiske Vejnet samt pege på, hvad der skal til for at sikre fremkommeligheden og en bedre koordinering af vejarbejder.

Transportministeren afholdt endnu et møde med samme deltagere som nævnt ovenfor, den 1. november 2011. På mødet overdrog transportministeren værtskabet for gruppens videre arbejde til direktøren i Vejdirektoratet.

Det Strategiske Vejnet omfatter vejstrækninger med særlig fokus på fremkommelighed samt den del af vejnettet, der har den største samfundsøkonomiske betydning.

Vejdirektoratet ønsker hermed at sende omtalte notat i høring hos alle kommuner, politiet og repræsentanter for transportbranchen.

Vejdirektoratet har det som en forudsætning, at deltagelsen i indsatserne i forbindelse med Det Strategiske Vejnet er frivillig, og at udgifter i forbindelse med gennemførelse af indsatserne afholdes af de deltagende parter. Der forventes ingen økonomiske reguleringer i relation til DUT-systemet.

Som det fremgår af vedlagte fokuseres der på bedre samordning og koordinering af igangværende aktiviteter. Det er således udgangspunktet, at etableringen af et strategisk vejnet i sig selv ikke vil være udgiftsdrivende.

Vejdirektoratet vil tage initiativ til en efterfølgende dialog om igangsætning af Det Strategiske Vejnet. I denne proces vil der ske en detaljering og faseinddeling af indsatserne, herunder vil evt. økonomiske konsekvenser blive vurderet. Processen vil forløbe i et samarbejde med deltagelse af politiet, Kommunerne og Vejdirektoratet.

KL og Rigs politiet er orienteret om denne høring.

Høringsperioden løber fra den 5. marts 2012 til den 20. maj 2012.

Svar sendes til følgende adresse:

Vejdirektoratet, Niels Juels Gade 13, 1022 København K, Att.: Vej- og Trafikområdet, Afdelingskoordinator, Helle Lind Nielsen, e-mail: heln@vd.dk.

Høringstemaet fastlægges til følgende:

- Der ønskes tilkendegivet kommunens holdning til etablering af Det Strategiske vejnet.
- Der ønskes tilkendegivet om kommunen har interesse i at indgå i dialog om igangsætning af Det Strategiske vejnet.

./.. Vedlagt notat om Det Strategiske Vejnet samt kort resumé om Det Strategiske Vejnet.

Venlig hilsen


Helga Theil Thomsen
Plandirektør

